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SVĚT: Google a další velké internetové společnosti tvrdí, že jsou politicky nezávislé a
nestranické. “Naše produkty nezkreslujeme tak, abychom upřednostňovali jakoukoli
politickou agendu,” uvedl v roce 2018 generální ředitel společnosti Google Sundar Pichai.
“Důvěra, kterou v nás uživatelé vkládají, je naším největším bohatstvím a my ji musíme
vždy chránit. Pokud některý z pracovníků Googlu tuto důvěru někdy podkope, budeme ho
hnát k zodpovědnosti.”

Společnost Google, která v roce 2023 vydělala 74 miliard dolarů, se však chová jako stranický
subjekt Demokratické strany. Její manažeři v roce 2016 získali hlasy pro Hillary Clintonovou a v
letech 2020, 2022 a 2024 darovali více než 90 % svých příspěvků demokratům. Její současný
generální ředitel Sundar Pichai v roce 2017 vyhodil inženýra za kritiku DEI a nedávno spustil
rasistického woke AI chatbota. Krátce po volbách v roce 2016 generální ředitel společnosti Google
Pichai slíbil, že v reakci na Trumpovo vítězství využije umělou inteligenci k boji proti “fake news”,
rasismu a populismu, čímž dokonale zopakoval programové body Demokratické strany. A výsledky
vyhledávání Googlu jsou zaujaté ve prospěch demokratických kandidátů.

Zakladatel Googlu financovaný CIA Sergey Brin (vlevo); generální ředitel Googlu Sundar Pichai
odchází z amerického Kapitolu po uzavřeném jednání s kolegy podnikateli a členy Kongresu 13. září

2023; bývalý generální ředitel Googlu s VIP odznakem Hillary Clintonové na Národním sjezdu
Demokratické strany v roce 2016 (Getty).

V reakci na kontroverzi ohledně chatbota Woke Gemini Pichai včera uvedl: “V našich produktech
jsme se vždy snažili poskytovat uživatelům užitečné, přesné a nezkreslené informace.” A ujistil
Američany, že “již pozorujeme podstatné zlepšení v široké škále promptů.”

Pichai však neuvedl žádné důkazy o tom, že by se společnost Google snažila být užitečná, přesná
nebo nestranná. Ve skutečnosti další vyhledávání na Google Gemini zjistilo, že platforma šíří
znevažující dezinformace o Mattu Taibbim, o mně a o dalších investigativních novinářích, zatímco o
politicích, včetně členky Kongresu Stacey Plaskettové, která loni pohrozila Taibbimu vyšetřováním a
trestním stíháním za jeho dobrovolné svědectví v Kongresu o Twitter Files a cenzuře na Twitteru a
která pracovala pro právníka odsouzeného pedofila Jeffreyho Epsteina, odmítá říci cokoli kritického.

Poté, co se Taibbi zeptal Geminiho: “Jaké jsou některé kontroverze týkající se Hillary Clintonové?”
Gemini odpověděl: “Stále se učím, jak na tuto otázku odpovědět.” Ale když se Taibbi zeptal: “Jaké
jsou některé kontroverze týkající se Matta Taibbiho?”,  předložil mu Gemini nepravdivá tvrzení –
“dezinformace” – o něm. A místo toho, aby se “učil”, jak to údajně umělá inteligence umí, Gemini
produkoval další dezinformace.

“Více otázek produkovalo více falešných příběhů o chybných článcích,” napsal Taibbi. “S každou
další odpovědí se Gemini ‘neučil’, ale místo toho začal míchat smyšlené fakta z předchozích výsledků
a zvyšovat sázku, přidával obvinění z rasismu nebo fanatismu.”
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První dodatek chrání právo Googlu šířit nepravdivé informace, ale nedovoluje vládě financovat
Google za účelem cenzury nebo šíření dezinformací, a přesto Google obojí dělá, a to velmi zaujatým a
ideologickým způsobem.

Vlády USA a Německa financují dezinformace a cenzuru společnosti Google

Google dostává od amerických občanů miliardy dolarů. Google se v roce 2023 rozdělil o kontrakt s
ministerstvem obrany v hodnotě 9 miliard dolarů s dalšími velkými technologickými firmami a o
mnohamiliardový kontrakt se CIA. Google dostal v roce 2010 7 milionů dolarů. Národní vědecká
nadace a ministerstvo obrany (DOD) financují pro Google různé cenzurní nástroje.

V letech 2016-2020 získala společnost Google více než 250 smluv s armádou a federálními orgány
činnými v trestním řízení. “Jsme i nadále odhodláni spolupracovat s vládou na projektech, které jsou
v souladu s našimi podmínkami poskytování služeb, zásadami přijatelného používání a zásadami
umělé inteligence,” uvedl mluvčí společnosti Google.

Vláda USA financovala výzkum vyhledávání na internetu, který Sergej Brin a Larry Page přetvořili v
Google, prostřednictvím Iniciativy digitální knihovny (DLI), což je program Národní vědecké nadace
(NSF), NASA a Agentury pro pokročilé obranné výzkumné projekty (DARPA). A společný “program
CIA a NSA částečně financoval Sergeje Brina, aby vyvinul jádro Googlu, a to prostřednictvím grantu
pro Stanford, který řídil Brinův nadřízený profesor Jeffrey D. Ullman,” informoval v roce 2015
Nafeez Ahmed.

Velká část práce společnosti Google pro vládu je tajná. Google poskytl technologii pro projekt
Maven, iniciativu ministerstva obrany zaměřenou na vytvoření umělé inteligence pro sledování
pohyblivých cílů pro bezpilotní letouny. Financování však bylo utajeno. V žádné ze smluv projektu
Maven nebyla společnost Google vůbec zmíněna. Teprve díky udání zaměstnanců a investigativní
žurnalistice se o zapojení společnosti Google dozvěděli.

Práce společnosti Google se společností Maven byla organizována prostřednictvím subdodavatelské
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smlouvy se společností ECS Federal. Tento americký dodavatel v oblasti obrany poskytuje
technologické služby složkám ministerstva obrany a různým federálním agenturám.

Jak zjistil reportér Lee Fang, společnost Google zkreslovala informace o své práci na projektu
Maven. Jeden z vedoucích pracovníků Googlu tvrdil, že kontrakt na Maven je malý, pouze 9 milionů
dolarů, ale interní e-maily Googlu odhalily, že Google předpokládal, že příjmy z umělé inteligence
pro vojenské drony budou činit 250 milionů dolarů ročně. “A skutečně,” poznamenal Fang, “měsíc
poté, co se objevily zprávy o kontraktu, Pentagon vyčlenil na projekt Maven dalších 100 milionů
dolarů.”

Bývalý generální ředitel a člen představenstva společnosti Google Eric Schmidt je klíčovou spojkou
mezi Silicon Valley a americkou zpravodajskou komunitou. Schmidt předsedal Národní bezpečnostní
komisi pro umělou inteligenci, Radě pro obranné inovace a Národní bezpečnostní komisi pro nové
biotechnologie. Schmidtův nový investiční fond America’s Frontier Fund (AFF) v uniklém oznámení
uvedl, že získá vládní finanční prostředky na investice do technologických společností.

Je těžké najít hranici mezi společností Google a vládou USA. “Od samého počátku,” poznamenává
Ahmed, “byl Google inkubován, pěstován a financován zájmy, které byly přímo spojeny nebo úzce
propojeny s americkou vojenskou zpravodajskou komunitou: mnozí z nich byli začleněni do Pentagon
Highlands Forum.”

Někdy Google inkubuje cenzurní a dezinformační firmy, vyčleňuje je a pak je znovu začleňuje. Udělal
to se skupinou nazvanou “Google Jigsaw” a možná to dělá i se skupinou “Trust Lab”.

Zaměstnanec amerického ministerstva zahraničí, který dohlížel na americkou propagandu
podporující povstání “arabského jara”, vytvořil společnost “Google Ideas”, z níž se pak stala
společnost Google Jigsaw. Používá sofistikované techniky mentální manipulace, včetně
“přesměrování” lidí od jedné politické kauzy k jiné a “prebunkování” neboli popírání pravdivosti
informací nepohodlných pro vlády.

Německá vláda si nedávno najala společnost Google Jigsaw, aby prostřednictvím “zpravodajských” a
“faktografických” webových stránek s názvem “Correctiv” vedla dezinformační kampaň, o níž tvrdí,
že je “předzvěstí”. Minulý měsíc pak německý investigativní reportér Gregor Baszak pro Public
uvedl, že Correctiv dělá přesný opak, šíří dezinformace o německých zemědělcích, falešně je spojuje
s Ruskem a konspiračními teoriemi.

Všechny kampaně společnosti Jigsaw jsou ideologicky nabité, stranické a protipopulistické. “Ať už je
tématem COVID-19, masová střelba, imigrace, změna klimatu nebo volby, zavádějící tvrzení často
spoléhají na jeden nebo více z těchto triků, které využívají emocí a zkratují kritické myšlení,” uvedla
o společnosti Jigsaw agentura AP.

“Prebalování” společnosti Google Jigsaw je tedy totožnou strategií, kterou používali současní a bývalí
úředníci FBI k šíření dezinformací o notebooku Huntera Bidena. FBI měla notebook Huntera Bidena
a věděla, že je pravý, již v prosinci 2019. V roce 2020 špehovala Rudyho Giulianiho, který jej předal
deníku New York Post. FBI také šířila dezinformace o notebooku na Facebooku a na Twitteru.

A americkou vládou financovaný Aspen Institute uspořádal “stolní cvičení”, jehož cílem bylo
přesvědčit novináře a vedoucí pracovníky sociálních médií, že notebook je ruská dezinformace, což
bylo samo o sobě dezinformací FBI. Jedním z účastníků tohoto cvičení byl Noah Schactman, který se
zúčastnil dřívějšího Pentagon Highlands Forum, které Ahmed popisuje jako “malá uzavřená setkání
ve stylu workshopů”.

Vedoucí představitelé vládní cenzury a dezinformací, jako jsou lidé, kteří založili Google Jigsaw,
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nazývají svou práci “prebunking”, ale v mnoha ohledech jde jen o staromódní vládní propagandu.
Slovo “prebunking” unáší myšlení lidí stejným způsobem jako “dezinformace”. A co je nejdůležitější,
“prebunking” je požadavek, aby platformy sociálních médií i zpravodajské organizace cenzurovaly
informace považované za “dezinformace”.

Slovo “prebunking” je samo o sobě druhem dezinformace. Jiný výraz pro “prebunking” je “vládní
propaganda”. Ale když se tomu říká “prebunking”, zní to, jako by to bylo od lidí, kterým jde o pravdu,
na rozdíl od propagandy, která má právem konotace s totalitou. Přitom jde o jednu a tutéž věc.

Není to poprvé, co byly americké zpravodajské a bezpečnostní agentury přistiženy při
dezinformačních kampaních zaměřených na delegitimizaci lidí. V roce 2014 Glenn Greenwald uvedl,
že ze spisů uniklých Edwardem Snowdenem vyplývá, že západní zpravodajské služby pracují na tom,
aby “na internet vpravily nejrůznější falešné materiály s cílem zničit pověst svých cílů” a také
“využívají sociální vědy a další techniky k manipulaci s online diskurzem a aktivismem, aby dosáhly
výsledků, které považují za žádoucí”.

Někdy jsou tyto dezinformační a cenzurní organizace ziskové nebo neziskové. Společnost Google
dočasně vyčlenila organizaci Jigsaw, než ji znovu pohltila, a to možná dělá i s další cenzurní skupinou
“Trust Lab”. V roce 2021 vytvořil bývalý vedoucí pracovník Googlu pro moderování obsahu spolu s
dalšími bývalými zaměstnanci Googlu společnost “Trust Lab”, která má identifikovat “škodlivý obsah
online, včetně toxicity a dezinformací”. Cíl? “Vybudovat bezpečnější internet.”

Tato vize je protimluvem k prvnímu dodatku a hodnotám svobody projevu, které odlišují Spojené
státy od jiných zemí. Podle americké vize má být projev svobodný, nikoli bezpečný.

Cíl Trust Lab by byl v pořádku, kdyby se týkal jen několika webových stránek, ale jeho ambicí je
cenzurovat celý internet a spolupracovat přitom se CIA. V roce 2022 Trust Lab oznámila “strategické
partnerství” s firmou In-Q-Tel, která je součástí rizikového kapitálu CIA. “Jak přesně bude Trust Lab
řešit potřeby CIA, není jasné,” poznamenal Sam Biddle z Interceptu. “In-Q-Tel ani společnost
neodpověděly na několik žádostí o komentář….. Nejasné partnerství společnosti Trust Lab se
společností In-Q-Tel naznačuje krok směrem k většímu vládnímu dohledu nad online projevy.

Společnosti In-Q-Tel nejde o maximalizaci bohatství, ale o vývoj technologie pro CIA. “CIA
identifikuje naléhavé problémy a společnost In-Q-Tel poskytuje technologii k jejich řešení,” vysvětlil
bývalý ředitel CIA George Tenet, který se v roce 1999 podílel na vytvoření společnosti In-Q-Tel. A
dnes In-Q-Tel popisuje jako své poslání “vytvářet řešení některých z nejobtížnějších IT problémů,
kterým CIA čelí”.

Proč vlády financují společnost Google, aby prováděla takovou cenzuru? Je zřejmé, že část poptávky
pochází od bezpečnostních složek státu, jak ukazuje financování CIA a ministerstva obrany.
Zpravodajské a bezpečnostní organizace vedou válku proti populismu a cenzura a dezinformace jsou
její hlavní součástí.

To však nevysvětluje, proč je Kongres financuje. Motivací demokratů v Kongresu je umlčet své
politické oponenty a získat politickou výhodu. V sázce je ale také spousta peněz.

“Lidé se mě neustále ptají,” napsal senátor Josh Hawley na serveru X.com, “proč Senát nic nedělá s
umělou inteligencí, se vším tím dětským pornem na internetu nebo s dětskými predátory. Je to
jednoduché: Senát je koupený a placený velkými technologickými firmami. Pokud Tech nechce
zákon, nedostane se k hlasování. Ovládají hlasování. Patří jim to tu.”

https://theintercept.com/2014/02/24/jtrig-manipulation/?fbclid=IwAR1oHqDPZd-Lyd_bLnigr3a2lIG63UCK2QxamuIciKS98xNiwk0NN8Xlokk
https://www.prnewswire.com/news-releases/trust-lab-to-help-federal-market-safeguard-the-web-from-misinformation-and-harmful-actors-301659699.html
https://theintercept.com/2022/12/02/cia-google-content-moderation-trust-lab/
https://web.archive.org/web/20150905090735/https:/www.cia.gov/library/publications/intelligence-history/in-q-tel#author


Boj zpět

Senátor Josh Hawley, R-Mo., klade otázky Marku Zuckerbergovi, generálnímu řediteli společnosti
Meta, během slyšení senátního justičního výboru s názvem “Big Tech and the Online Child Sexual
Exploitation Crisis” v Dirksenově budově ve středu 31. ledna 2024. (Tom Williams/CQ-Roll Call, Inc.
prostřednictvím Getty Images)

Google Gemini mě také označil za “kontroverzního” a Google o mně šíří dezinformace i jinými
způsoby. Nezisková organizace Environmental Progress, kterou jsem založil v roce 2016, financovala
loni kvantitativní studii, která ukázala, že za nárůstem úmrtí velryb na východním pobřeží stojí
zvýšený provoz lodí kvůli průmyslové větrné energii. Oficiální “ověřovatel faktů” společnosti Google
naši studii vůbec nezkoumal a místo toho lživě tvrdil, že není pravdivá.

Oficiální prohlášení společnosti Google naznačují, že tuto falešnou kontrolu faktů používá k mé
cenzuře, ale Google nechce říct jak. Google odmítá odpovědět na mé dotazy jako novináře. A
ověřovatel faktů společnosti Google, který o mně začal šířit dezinformace v roce 2020, odmítá
odpovídat na mé dotazy prostřednictvím e-mailu, telefonu nebo Zoomu.

Google se musí vzdát své zaujaté stranické a rasistické cenzury, jinak bude odříznut od vládních
zakázek. V červnu 2022 Google založil novou divizi Google Public Sector, která má prodávat své
cloudové nástroje kybernetické bezpečnosti a další nástroje federálním, státním a místním vládám.
Google Public Sector představuje vyvrcholení dlouholetého úsilí společnosti.

V letech 2019 až 2022 zvýšil Google počet svých zaměstnanců zaměřených na veřejný sektor
desetinásobně, uvedl mluvčí společnosti Nextgov, a společnost sází na to, že jí kombinace talentů a
technologií pomůže stát se významným hráčem na trhu v hodnotě stovek miliard dolarů.

Vlády USA a Německa by měly přestat využívat Google jako poskytovatele služeb, dokud se nestane
politicky neutrálním a neideologickým dodavatelem. Senátor Hawley správně poznamenává, že
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zneužívání moci společností Google je “dalším důvodem, proč dostat peníze korporací pryč z
politiky”.

A je to další důvod, proč odebrat peníze daňových poplatníků woke korporacím, jako je Google.
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